
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 20.5.2024 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:33 hod., ukončeno bylo ve 20:09 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0 

 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Vlastimila 

Janouška a zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Vlastimila Janouška, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/5/2024 bylo schváleno. 

  

 

2. Schválení programu   

Předsedající seznámila přítomné s programem. 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Smlouva č. OŽPZ/24/21817 – dotace podpora prodejny Konzum 

5. Prodej vozidla Aro, Nabídky na prodej pozemků  

6. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2023 

7. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 5/2024 

8. Volba delegáta na Valnou hromadu Vak Jablonné n.O. 27.6.2024 

9. Různé, Diskuse a závěr             

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 10/10/2023 – Smlouva na zhotovení projektu víceúčelové sportoviště – trvá 

Usnesení 12/10/2023 – cesta do Bošínské obory - trvá  

Usnesení 3/1/2024 – smlouva prodej pozemku s rybníčkem – trvá 

Usnesení 8/2/2024 – smlouva s Vysokým Mýtem – trvá 

Usnesení 3/4/2024 – Smlouva OŽPZ/24/21531 dotace oprava MK – splněno 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

 

4. Schválení smlouvy č. OŽPZ/24/21817 o poskytnutí dotace na podporu prodejny Konzum 

Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy č. OŽPZ/24/21817 o poskytnutí dotace na podporu prodejny 

Konzum. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy č. OŽPZ/24/21817 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

124.906,-Kč z rozpočtu Pardubického kraje v roce 2024 na podporu prodejny Konzum Běstovice a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

Hlasování: pro: 7             proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 3/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

5. Prodej vozidla Aro, nabídky na prodej pozemků 

            Na základě předchozího jednání zastupitelstva byl zveřejněn záměr (24.4. – dosud) na prodej vozidla Aro 

SDH Běstovice za symbolickou cenu, a proto starostka dala hlasovat o tomto záměru. Zdůvodnění - SDH je 

spolek působící v obci, historická hasičská technika zůstane ve Sboru k reprezentaci naší obce i hasičů při 

společenských akcích a výročích. Obec umožní parkování vozidla Aro v přístřešku za hasičárnou.Veškeré 

náklady spojené s přepisem vozidla hradí kupující. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej vozidla Aro za symbolickou cenu 1,-Kč Sboru dobrovolných hasičů  

Běstovice a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: pro: 5             proti: 2 (Michalec,Marhold)              zdržel se: 0        

Usnesení č. 4/5/2024 bylo schváleno. 

 

Nabídky na prodej pozemků  

Zastupitelstvo projednalo nabídku pana T.N. na prodej pozemků „u kravína“, jeho stále vysokou cenu však 

neakceptuje.   

 

6. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2023 

Starostka představila přítomným zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a návrh závěrečného 

účtu obce za rok 2023, který byl zveřejněn na úřední desce od 24.4.2024 dosud. Zastupitelstvo projednalo 

účetní závěrku, závěrečný účet včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce za rok 2023. 

Zastupitelstvo přijalo nápravná opatření při kontrole prováděné inventarizace a pověřuje kontrolní výbor, 

aby na konci inventarizace prověřil všechny inventarizační dokumenty.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 1  (Janoušek)       

Usnesení č. 5/5/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 s výhradami a přijímá nápravná opatření. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 6/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

7. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 4/2024 

Nebyly doručeny žádné žádosti o poskytnutí darů. S představila rozpočtové opatření 4/2024 ve výši 32.000,-

Kč jako dotaci na volby do Evropského parlamentu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 4/2024. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 7/5/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

8. Volba delegáta na Valnou hromadu VaK  

Starostka představila termín konání Valné hromady VaK Jablonné 27.6.2023 a oznámila, že 

tento termín jí koliduje se zdravotní prohlídkou. Navrhla proto delegáta P. Michalce a náhradníka Ing. 

J. Ropka. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje delegáta na Valnou hromadu VaK Jablonné, konané dne 27.6.2024 Pavla 

Michalce a náhradníka Ing. J. Ropka. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 8/5/2024 bylo schváleno. 

 

9.  Různé, Diskuse a závěr 

a) Letní kino je rezervováno dle dohodnutých termínů. V kalendáři na webu obce je u potvrzených 

objednávek je i uveden název filmu, který se bude promítat.  

b) S dále informovala o krádeži herního prvku - houpačka hnízdo na dětském hřišti. Čekáme na výsledek 

šetření Policie ČR a pojišťovny. Dle výrobce lze nyní pořídit nové hnízdo za cenu 20. 000,-Kč + DPH. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku objednáním tohoto herního prvku. Zastupitelstvo pověřuje J. Mundila  

osekáním příkopů, protrháním plevele na dětském hřišti a kontrolou vyčištěním okapů na budově na hřišti i 

u kostela. 

c) S dále požádala kontrolní a finanční výbor o zhotovení zápisů z jejich činnosti do příštího jednání. 

d) Proběhla diskuse k rekultivaci písníku. Zastupitelé pověřují starostku a místostarostu oslovením 

Báňského úřadu k postupu rekultivace. Technickou rekultivaci zahájit k 1.9.2024, v opačném případě se 

obrátíme na právní kancelář. 

e) Starostka dále informovala o aktualizaci projektu pro cyklostezku a přípravě smlouvy o spolupráci 

s městem Choceň. 

f) Brigáda v lese byla odložena, zásahová jednotka ji nově plánuje na sobotu 25.5.2024.  

   

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:                                   Denisa Balášová                       ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:               Bc. Martina Lorencová             ………………………………….. 

  

                                               Vlastimil Janoušek                       …………………..……………… 

 

Starostka:                               Denisa Balášová                        ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/266-1/2024/Bal, Počet listů: 1    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


